
CMENTARZ CENTRALNY
Mało,  kto  wie,  że  Cmentarz  Centralny  w 

Szczecinie jest jednym z największych tego typu 
obiektów  w  Europie.  Powierzchnia  cmentarza 
wynosi  około  170  ha.  Został  założony  na  bazie 
niewielkiego  cmentarza  wojskowego  z  okresu 
wojny  francusko-pruskiej  (II  połowa  XIX  w.). 
Pozostałością  z  tamtych  czasów  jest  żeliwny 
krzyż z 1873 roku. Budowę obecnego Cmentarza 
Centralnego  rozpoczęto  w  lutym  1900  roku. 
Autorem generalnego rozplanowania cmentarza i 
budowli  był  architekt  miejski  Wilhelm  Meyer-
Schwartau.  Otwarcia  cmentarza  dokonano  6 
grudnia  1900  r.  W  latach  1901-1903,  od  strony 
dzisiejszej  ul.  Ku  Słońcu,  zbudowano 
neoromańską  bramę  przejazdową  z  przyległymi 
symetrycznie  po  obu  jej  stronach  arkadami  i 
bocznymi przejściami. Arkady wewnątrz posiadają 
sklepienia krzyżowe.  Główna kaplica zbudowana 
została  w  stylu  neoromańskim  w  latach  1900-
1905.

PAMIĘTAJMY 11 LISTOPADA – TO ŚWIĘTO NARODOWE.
Jeżeli czujemy się prawdziwymi polakami, to powinniśmy 
w tym dniu wywiesić naszą, polską FLAGĘ NARODOWĄ.

Natomiast 12 listopada 2006 roku powinniśmy czynnie uczestniczyć w
WYBORACH SAMORZĄDOWYCH.

Nie pozwólmy, aby ktoś decydował za NAS!!!
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Staramy  się  jak  możemy  urozmaicić 
państwu  czas  i  pilotować  wszelkie  dostrzeżone 
nieprawidłowości  i  inne  sprawy  na  Naszym 
Osiedlu.

 Lecz jest jedno, ale: - odczuwamy ciągły 
brak  należytego  zainteresowania  się  sprawami 
Naszego Osiedla. Zbyt mało jest jeszcze państwa 
odwiedzin  w  naszym  Biurze  podczas 
wyznaczonych  dyżurów.  Apelujemy,  więc  i 
prosimy  wszystkich  naszych  mieszkańców: 
przychodźcie  ze  wszystkimi  sprawami  i 
bolączkami dotyczącymi Naszego Osiedla.

Wspólna z nami współpraca pomoże nam 
prędzej reagować i w miarę możliwości załatwiać 
Wasze sprawy.                               - ZAPRASZAMY

Chcesz skontaktować się ze swoim dzielnicowym?
Wyślij mu e-mail. Szczecińska policja uruchomiła nową formę 
kontaktu. Wystarczy wysłać wiadomość pod adresem:   

dzielnicowi@kmp.szczecin.pl
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Dnia 6 grudnia w godz. 17.00-19.00 z DK „Słowianin” 
organizujemy Mikołajki dla dzieci do lat 10-ciu 

z naszego Osiedla.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY DZIECI WRAZ Z RODZINAMI!

Zadbajmy o przyszłość  
naszych dzieci i młodzieży 
nie pozwólmy na budowę 
kolejnych
AUTO-KOMISÓW
na ul. Kolumba.

Zapraszamy mieszkańców do odwiedzenia 
naszego serwisu www w internecie:

Znajdziecie tam państwo takie informacje jak:
O NASZEJ RADZIE, STATUT, UCHWAŁY, GAZETKĘ, 
PROTOKÓŁY, LINKI, FOTO-PREZENTACJE, FOTO-

ALBUMY, KSIĘGĘ GOŚCI, ROZRYWKĘ, formy 
KONTAKTU z Radą itp.: 

http://www.nm.miasto.szczecin.pl

Natomiast w telefonach komórkowych pod adresem 
WAP:  http://wpg.pl/nmszczecin
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